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Wycieczka do Galerii
Książki w Oświecimiu 

16 grudni i 25 stycznia kalsy 1a i 1l odwiedziły największą w naszym powiecie
bibliotekę- Galerię Książki w Oświęcimiu. Uczniowie zwiedzili poszczególne działy

biblioteki i pomieszczenia udostępniane czytelnikom. Zapoznali się z aktualną
ofertą przeznaczoną dla młodzieży. Wzięli także udział w lekcji bibliotecznej

”Fantazy dla opornych” i "Kryminał dla opornych", podczas których mogli wykazać
się inwencją twórczą i stworzyć własne opowiadanie.

Na zakończenie wycieczki uczniowie zapoznali się z ofertą multimediów. A także
zagrali w cymbergraja i piłkarzyki. Młodzież naszej szkoły regularnie uczestniczy w

imprezach czytelniczych organizowanych przez Galerię Książki. 

Wirtualna rzeczywistość - zagrożenia. Zajęcia
profilaktyczne

W czwartek 19 stycznia uczniowie wszystkich klas I i II
technikum uczestniczyli w zajęciach

z p. Piotrem Rychłym ( pedagogiem resocjalizacji,
profilaktykiem uzależnień, wieloletnim policjantem,

praktykiem i specjalistą w pracy z trudną młodzieżą) na
temat zagrożeń związanych z wirtualną rzeczywistością.
Warsztaty miały na celu poszerzenie wiedzy u młodzieży

na temat niebezpieczeństw związanych z Internetem oraz 
 uświadomienie konsekwencji wykorzystania przestrzeni

wirtualnej do działań niezgodnych z prawem,
przestępczych. Specjalista wskazał jak bezpiecznie

korzystać z sieci i jak radzić sobie z przemocą, która coraz
częściej pojawia się w Internecie.



Spośród wielu różnorodnych sportów zimowych jazda na łyżwach cieszy się
sporą popularnością wśród dzieci i młodzieży. Łyżwiarstwo to alternatywny

sposób na lekcje wychowania fizycznego czy też fajny sposób spędzania czasu.
W styczniu kolejne kla sywraz z opiekunami w ramach zajęć wychowania

fizycznego uczestniczyły w wycieczce na lodowisko do Osieka i do Oświęcimia. 
Młodzież miło i aktywnie spędziła czas.

Zachęcamy również inne klasy do aktywnego wypoczynku na lodowisku, stoku
narciarskim , świeżym powietrzu tym bardziej że ferie tuż tuż.




Wycieczka na lodowisko 2l, 1a, 4l.

Setna rocznica urodzin profesora Kazimierza Bielenina.

21 lutego obchodziliśmy w naszej szkole setną rocznicę urodzin naszego
patrona profesora Kazimierza Bielenina -  historyka, archeologa, pedagoga,

pasjonata, Honorowego Obywatela Gminy Brzeszcze i  Nowej Słupi.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: Teresa Jankowska etatowy
członek zarządy powiatu Oświęcimskiego, Józef Stolarczyk emerytowany

nauczyciel historii, były pracownik naszej szkoły, badacz lokalnej historii i
kultury, Grzegorz Baczkowski z wykształcenia biolog, z zamiłowania

historyk, badacz lokalnej historii i kultury, Katarzyna i Sebastian
Kubisowie, przyjaciele profesora Bielenina, którzy dostali w darze od prof.

Kazimierza Bielenina dom.
Następnie  pani dyrektor  w skrócie przypomniała dlaczego szkoła powinna

mieć patrona:
“Po to, by spersonalizować system wartości uznawany za ważny dla

zdecydowanej większość naszej szkolnej społeczności – dla rodziców,
uczniów i nauczycieli.

By pojęcia: honor, nauka, praca, pasja, patriotyzm, wiara, uczciwość nie
pozostały abstrakcją, lecz stały się konkretnymi czynami i wydarzeniami.

By na przykładach najlepszych  z nas pokazać, że jednak warto BYĆ.
I dlatego warto mieć Patrona”.

Młodzież wysłuchała także dwóch wykładów- pan Józef Stolarczyk
opowiedział o życiu I działalności profesora, a także o swoich z nim

spotkaniach.
Drugi wykład na temat legendy kościoła św. Otylii w Brzeszczach oraz

odnalezienia dzwonów z tego kościoła, wygłosił pan Grzegorz Baczkowski.
Wypowiedź została zilustrowana wierszami profesora, które powstały pod

wpływem pracy nad odzyskaniem dzwonów . Utwory te zaprezentowali
uczniowie klasy 4l.

Państwo Kubisowie, którzy przyjechali do nas z Krakowa opowiedzieli o
swojej przyjaźni z profesorem.

Na zakończenie pani Teresa Jankowska wspominała swoją współpracę z
profesorem przy poszukiwaniach zaginionego dzwonu.

Bardzo dziękujemy naszym gościom, że pomogli nam uczcić setną rocznicę
urodzin patrona.



Dzień gier planszowych i karcianych.

W ramach urozmaicenia zajęć oraz praktycznych ćwiczeń
z języka angielskiego każda klasa miała dzień gier

planszowych i karcianych. Były to lekcje pełne emocji i
śmiechu połączone z nauką.

Uczniowie korzystali z : Memory game, Who is it? Dobble i
wiele innych gier.

W zabawie wzięły udział klasy: 1a,1l, 4l, oraz 2l.
 

Wykład dla logistyków w Dąbrowie Górniczej

W piątek 24.02, uczniowie klasy 1L, 2L oraz 3L
technikum logistycznego profil straży granicznej w

Brzeszczach, wzięli  udział 
w spotkaniu z gen. Romanem Polko 

w Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej.
"Rok od agresji na Ukrainę… Jak wygrywamy z
„drugą” armią świata” - to tytuł wykładu, który
odbył się w Akademii WSB – w pierwszą rocznicę

wybuchu wojny w Ukrainie.



Gen. dyw. rez. dr inż. Roman Polko oraz dr Paulina Polko - Kierownik Katedry Nauk 
o Bezpieczeństwie Akademii WSB podsumowali przebieg ostatnich dwunastu miesięcy,

omówili, jak zmieniał się obraz wojny i jak ten konflikt wpłynął i może jeszcze wpłynąć na
współczesny świat. Po prelekcji uczestnicy spotkania zadawali liczne pytania, m.in. na temat

bezpieczeństwa Polski i tego, jak wojna w Ukrainie zmieniła dotychczasowy układ sił na
świecie.

Ogólnopolski konkurs języka angielskiego "Jersz".
8 grudnia 2022r. w naszej szkole odbył się ogólnopolski konkurs języka
angielskiego "Jersz". W konkursie wzięło udział 10 uczniów technikum.

W ramach konkursu uczestnicy rozwiązywali test wielokrotnego
wyboru.

W lutym otrzymaliśmy wyniki konkursu - Laura Pogorzelska z klasy 1a
otrzymała dyplom za bardzo dobry wynik - 40. miejsce w Małopolsce

oraz 288. miejsce w kraju. Joanna Kajtoch z klasy 3l otrzymała dyplom
za dobry wynik - 50. miejsce w Małopolsce oraz 368. miejsce w kraju.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnej
edycji konkursu.

 

Szkoła bez barier 2023.Zwyczajem lat ubiegłych przeszkolone wolontariuszki przeprowadziły w dniach 14. i 16
marca zajęcia warsztatowe dla uczniów klas I na temat: „Czy naprawdę jesteśmy inni?

Szkoła bez barier” dotyczące problemu niepełnosprawności. 
Podczas zajęć uczniowie zostali zapoznani z przyczynami niepełnosprawności i ich

rodzajami. Mogli także, choć trochę, wczuć się w położenie osób niepełnosprawnych
uczestnicząc w ćwiczeniach proponowanych przez starsze koleżanki.

Na koniec niepełnosprawny absolwent naszej szkoły Krystian opowiedział swoją historię
nawiązującz uczestnikami żywą relację.

Dzięki takim zajęciom uczniowie mają okazję uwrażliwiać się na potrzeby innych. Uczą
one empatii, życzliwości i troski.  Takie cechy są bardzo potrzebne w budowaniu

pozytywnych relacji z innymi.
Bardzo dziękujemy Krystianowi, który od kilku lat chętnie i aktywnie towarzyszy nam

podczas zajęć oraz wolontariuszkom za ich zaangażowanie.



Święta powitania wiosny mają wieloletnią tradycję na całym
świecie. Pierwszy dzień wiosny to nie tylko nadejście ciepłych dni i
pożegnanie zimy. W wielu kulturach ten czas postrzegany jest jako

nadejście tego co nowe, radosne i przebudzone. W każdym kraju
ludzie obchodzą ten dzień na własny sposób. Nie wszędzie jednak

święto wiosny obchodzi się 21 marca, niektórzy świętują już w
lutym – wraz z pojawieniem się pierwszych przebiśniegów, inni

czekają aż do maja, gdy zrobi się już naprawdę ciepło. 
Obrzędy związane z powitaniem tej pory roku praktykowane były

początkowo przez pogańskie kultury, z czasem zwyczaj ten przyjęło
i chrześcijaństwo, zawsze towarzyszyły temu wesoła zabawa oraz

rytuały mające na celu odpędzenie zimowych mrozów i
zapewnienie pomyślności w dalszej części roku.

Niezwykle spotkanie ze
świadkiem historii - panią Józefą

Handzlik z okazji 100 urodzin.

8 lutego w Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej miało

miejsce spotkanie z wyjątkową osobą, panią Józefą Handzlik,

mieszkanką Brzezinki, która podzieliła się z młodzieżą swoimi

wspomnieniami o tym, co wydarzyło się na tym terenie w czasie II

wojny światowej. Uczniowie klasy 1l technikum wraz z opiekunkami p.

Magdaleną Szałaśny oraz p. Wiolettą Dąbrowska – Hernas złożyli

Jubilatce życzenia z okazji 100 urodzin oraz wysłuchali relacji o tym,

jak wyglądało życie rodziny pani Józefy podczas okupacji niemieckiej.

Po spotkaniu młodzież była pod wrażeniem zapamiętanych

szczegółowo informacji sprzed ponad osiemdziesięciu lat, sile

przyjaźni, a także ogromnej determinacji w niesieniu pomocy

potrzebującym w tak trudnych czasach. Postawa pani Józefy jest

niewątpliwie wzorcem do naśladowania dla młodego pokolenia, dlatego

cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w tym wyjątkowym spotkaniu.

Święto wiosny w PZ 6.

Wyniki konkursów szkolnych z biologii i chemii 2023.

Pod koniec lutego 2023r. odbyły się konkursy szkolne z biologii i chemii
dla klas pierwszych oraz drugich technikum. Klasy pierwsze

wykonywały prezentacje multimedialnez biologii nt.  "Ochrona
środowiska w Polsce i na świecie”, a z chemii nt. „Odnawialne źródła

energii oraz ich wykorzystanie”. 
Pierwsze miejsce w konkursie z biologii zajęła Amelia Owarzana, drugie

- Natalia Bocian, trzecie – Bartłomiej Hac, wszyscy z klasy 1l.
W konkursie z chemii pierwsze miejsce zajęła Natalia Bocian, drugie –

Amelia Owarzana, trzecie – Michał Pilch (klasa 1l). Dla klas drugich
przygotowane zostały konkursy sprawdzające wiedzę i umiejętności,

tzn. z biologii test nt. „ Anatomia i fizjologia człowieka”, a z chemii  test
nt. „Związki nieorganiczne”. Pierwsze miejsce z konkursu z biologii

zajęła Kamila Hojdys, drugie – Marlena Klęczar, obie z klasy 2a, a trzecie
– Bartłomiej Rak z klasy 2l. W konkursie chemicznym przyznano tylko

dwa miejsca tzn. maksymalną ilość punktów uzyskał Bartłomiej Rak, a
kilka punktów mniej – Ewelina Sajdok, oboje z klasy 2l.



Wizyta logistyków w DB Schenker.

Uczniowie klasy 2L oraz częściowo z 1L mieli okazję
zobaczyć jak funkcjonuje największy operator

logistyczny na świecie, firma DB Schenker.  
Wizyta przyszłych logistyków rozpoczęła się w sali

konferencyjnej, gdzie zapoznali się z krótką historią
firmy, zasadami funkcjonowania, operacyjnością oraz

przepisami BHP. Druga część wizyty obejmowała
zaznajomienie się z logistyką terminalu, ze sprzętem
funkcjonującym podczas operacji wyładunkowych i

załadunkowych. Na koniec spotkania z
przedstawicielami firmy, uczennice klasy 1L technikum

logistycznego w Brzeszczach zostały oficjalnie
nagrodzone za bardzo dobre wyniki w nauce.

Spotkanie z doradcą zawodowym.
Uczniowie klasy  4i spotkali się z doradcą zawodowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy

w Krakowie Zespołu Zamiejscowego w Oświęcimiu.
Pani doradca zaprezentowała ofertę przeznaczoną dla absolwentów poszukujących
pracy – Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej www.wup-krakow.pl

Oferta dla osób pełnoletnich obejmuje:
informacje na temat zawodów, kwalifikacji, specjalności;

możliwość rozwoju edukacyjnego i zawodowego;
przygotowanie profesjonalnych dokumentów, aplikacji/portfolio;

możliwość zbadania swoich kompetencji i predyspozycji zawodowych;
przygotowanie do podjęcia pracy;

poszukiwania pracy po dłuższej nieobecności w Polsce.
Wojewódzki Urząd Pracy w ramach udziału w projektach oferuje bony na szkolenia i

kursy: językowe; informatyczne; prawo jazdy;
z zakresu zarządzania projektami oraz umiejętności ogólnych; wszelkie szkolenia

zawodowe.
Więcej informacji można uzyskać:

Tel 12 619 84 55; 12 619 84 59;  e- mail: kariera@wup-krakow.pl

Dzień Kobiet 2023

Raz do roku jest taki dzień, który przemija jak piękny sen. Wszystkie
kobiety, panie i matki, w dniu tym dostają pachnące kwiatki.”

8 marca – Międzynarodowy Dzień Kobiet – na stałe wpisał się do
szkolnego kalendarza.  Co roku z okazji tego sympatycznego marcowego
święta w naszej szkole pojawiają się kwiaty, życzenia i drobne upominki

dla małych i tych większych kobiet.  

W ten wyjątkowy dzień zostały one powitane kwiatami oraz drobnymi upominkami,
a w klasach i na szkolnych korytarzach czuć było wyjątkową atmosferę.  W tym roku

nie było akademii, ale  chłopcy z klasy 2l przygotowali dla wszystkich pań miłe
niespodzianki: rozdawali kwiaty, naklejki- najlepsza kobieta na świecie- i laurki dla

nauczycieli.
W każdej klasie została wybrana najmilsza dziewczyna. Otrzymała ona specjalnie dla
niej przygotowany dyplom.  Na długiej przerwie możny było obejrzeć prezentację, w

której dziewczyny opowiadają o swoich pasjach.
Na gazetce ściennej w korytarzu chłopcy zaprezentowali galerię imion, każda

dziewczyna może z niej dowiedzieć się jak imię wpływa na charakter, usposobienie
 i szczęście w życiu.

Całe dzień przebiegał w miłej i sympatycznej atmosferze, panie czuły się wyjątkowo
zaopiekowane i docenione. Bardzo dziękujemy klasie 2l za przygotowanie

wszystkich niespodzianek.



Wyniki konkursu „MATEMATYKA W OBIEKTYWIE”

W tegorocznej edycji konkursu wzięły udział 32 osoby,
nadsyłając aż 162 prace.

Wyłonienie najlepszej trójki było bardzo trudne, ponieważ
wszystkie fotografie nawiązywały do matematyki zarówno

w przyrodzie martwej i ożywionej jak i w geografii,
architekturze czy sztuce.

Lista zwycięzców prezentuje się następująco:
I m – Olimpia Bąba  - klasa 4l
II m – Julia Majda – klasa 4l

III m – Milena Stachura – klasa 4l oraz
Wyróżnienie 1 – Amelia Tomala klasa 2l

Wyróżnienie 2 – Aleksandra Wasik klasa 4i
 

W głosowaniu internetowym zwyciężyło zdjęcie Pauliny
Wilczury z klasy 3l

III Otwarte Powiatowe Zawody w Pierwszej Pomocy
 „O puchar trzech włodarzy”.

Zawody w Pierwszej Pomocy. Wzięło w nich udział 25 zespołów ze szkół podstawowych oraz
ponadpodstawowych powiatów oświęcimskiego i bielskiego.

Uroczystego otwarcia zawodów na sali gimnastycznej szkoły dokonała pani dyrektor Dorota Klimczak z
panią posłanką Dorotą Niedzielą.

Imprezę zaszczycili swoją obecnością: Andrzej Skrzypiński Starosta Powiatu Oświęcimskiego, Radosław Szot
Burmistrz Gminy Brzeszcze,   Krzysztof Klęczar Burmistrz Gminy Kęty,  Posłanka Dorota Niedziela,  Teresa
Jankowska członek zarządu, Monika Stalica – naczelnik Wydziału Edukacji,  zdrowia i spraw społecznych,

dr hab. n. med. Rafał Bobiński, prof. ATH – Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Akademii Techniczno-
Humanistycznej w Bielsku-Białej, Anna Rusin – naczelnik wydziału edukacji gminy Brzeszcze.

Współorganizatorami zawodów byli: Centrum Szkoleń Ratowniczych w Limanowej, Biuro Kadr-Medycznych z
Katowic oraz Wydział Nauk o Zdrowiu Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, Bielskie

Pogotowie Ratunkowe, Żywieckie Pogotowie Ratunkowe, Wadowickie Pogotowie Ratunkowe, Szpitalny
Oddział Ratunkowy w Oświęcimiu.

Honorowy patronat nad zawodami objęli:
Andrzej Skrzypiński Starosta Powiatu Oświęcimskiego,

Radosław Szot burmistrz gminy Brzeszcze (sponsor pucharów),
Krzysztof Klęczar burmistrz gminy Kęty (sponsor pucharów),

Dorota Niedziela (sponsor medali)
Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą teoretyczną oraz umiejętnościami praktycznymi w udzielaniu pierwszej

pomocy w trakcie zainscenizowanych zadań praktycznych, ocenianych przez ratowników medycznych.





I miejsce w kategorii szkół podstawowych zajął  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Brzeszczach,
a w kategorii szkół ponadpodstawowych I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława

Wyspiańskiego w Kętach.
Nagrody dla zwycięzców wręczali  Andrzej Skrzypiński Starosta Powiatu Oświęcimskiego, oraz

Radosław Szot Burmistrz Gminy Brzeszcze.
Pozostałe wyniki:

Kategoria szkoły podstawowe - II miejsce SP w Dankowicach, III miejsce ZSP w Bulowicach.
Kategoria szkoły ponadpodstawowe - II miejsce PZ2 w Oświęcimiu, III miejsce PZ10 w Kętach.

Na zakończenie imprezy  dyrektor biura poselskiego posłanki Doroty Niedzieli - pani Małgorzata
Kotapka  do rąk Krzysztofa Klimczaka przekazała uczniom technikum logistycznego

„Ratownictwo medyczne” medal za niesienie pomocy humanitarnej, przedmedycznej dzieciom,
matkom i osobom starszym. 

 Bardzo dziękujemy sponsorom, którzy ufundowali puchary i medale dla zwycięzców - Panu
Jarosławowi Szotowi Burmistrzowi Brzeszcz, panu Krzysztofowi Klęczarowi Burmistrzowi Kęt oraz

pani posłance Dorocie Niedzieli.
 Zwycięzcom gratulujemy!

Kreatywni 2023.

4 kwietnia o godzinie 9.00  rozpoczął się w naszej szkole Powiatowy Przegląd
Artystyczny: „KREATYWNI 2023” od wielu lat organizowany przez 

 Młodzieżowy Dom Kultury i Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. Główne jego
cele to popularyzacja działań twórczych młodzieży, wspieranie młodych w

rozwoju ich uzdolnień, wyłonienie ciekawych osobowości artystycznych oraz
promowanie aktywnego i wartościowego sposobu spędzania czasu wolnego.                                                   



Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali swoje umiejętności w grze na instrumencie, śpiewie, tańcu,

fotografii, rysunku, rękodziele i poezji.
Spośród 18 uczestników ( z których 3 osoby zaprezentowały się w dwóch kategoriach)  jury wyłoniło 9 osób

 (4 laureatów i 5 wyróżnień). Laureatami zostali: 
Milena Stachura- fotografia, Michał Szmytkowski- akrobatyka, Emilia Marszałek- gra na instrumencie,

Emilia Bęcka- taniec, 
Wyróżnieni to: Aleksandra Nikiel- poezja, Anna Bujarek- rysunek,  Emilia Wójcik- śpiew

Emilia Pacion- taniec w duecie, Klaudia Dziwak- taniec w duecie
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w przeglądzie. Życzymy satysfakcji z rozwoju pasji i talentów.


